Утверждено

                                                                                                        педагогическим  советом

                                                                                                        от 29 августа 2011 г.,

ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ОСНОВНОЙ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ

Д.СИБИРЬ УНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

И РОДИТЕЛЕЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ.

Образовательное учреждение  МБОУ ООШ д.Сибирь Унинского района  Кировской области

в лице директора Андреевой Людмилы Аркадьевны действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________

именуемые    в     дальнейшем       «родители»      ребёнка

 ______________________________________________________________________________________, с   другой   стороны,   заключили   настоящий   договор   о  нижеследующем:

1. Предмет договора:

Настоящий договор регулирует отношения сторон по организации и функционированию групп детей для подготовки к учебе в школе по следующей программе:

     1.1.    Привитие общеучебных навыков, пропедевтика школьного образования в объеме  3 учебных часов в неделю.

1.2.   Комплектование групп осуществляется администрацией школы после подписания настоящего договора обеими сторонами.

     1.3.    Продолжительность учебного часа составляет 30  минут.

     1.4.    Занятия проводятся 1 раз в неделю по субботам с 11 ч.00мин. до 12ч.50мин.

2. Обязательства сторон:

2.1. «Школа»:

· включает в группу для занятий______________________________________________________________________________,

        родившегося «____»______________ _________года.

· подбирает и направляет для работы с детьми педагогических работников и обслуживающий персонал;
· выделяет необходимые помещения, мебель, учебно-наглядные и дидактические пособия;
· составляет расписание вышеуказанных занятий;
· разрабатывает для работы с детьми образовательные программы развивающего типа;
· осуществляет административный контроль и руководство организацией, содержанием и эффективностью занятий;
· ведет все бухгалтерские операции, сбор родительской платы в соответствии с установленными правилами ведения кассовых операций.
2.2. «Родители»:

· обеспечивают детей учебниками и учебными пособиями, отсутствующими в школьной библиотеке и необходимыми школьными принадлежностями;

· в срок до 10 числа текущего месяца оплачивают стоимость перечисленных в п.1 занятий в сумме 180 рублей в месяц;

· приводить ребенка на занятия в школу и забирать его по их окончании.

3.  Другие условия договора:

3.1. Договор может быть расторгнут досрочно по обоюдному согласию сторон или при невыполнении одной из сторон своих обязательств.

3.2. Настоящий договор вступает в силу после его подписания обеими сторонами и действителен до завершения программы занятий.

3.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, один из которых хранится в школе, другой выдается на руки родителям.

   С Положением об оказании школой дополнительных платных образовательных услуг ознакомлены.

4. Адрес и другие данные сторон:

Образовательное учреждение

Адрес

Кировская обл.Унинский район

Д.Сибирь ул.Школьная,5

Телефон

3 – 51 - 40

от  образовательного учреждения

Директор МБОУ ООШ д.Сибирь

Унинского района  Кировской области

_________________/Андреева Л.А./

  ________________  20___  года

Родители _______________________________
________________________________________
Домашний адрес_________________________

________________________________________

________________________________________

телефон ______________________
Паспортные данные
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________

___________________________________ ( роспись)
«_____»_______________20____г.